a Actionem s. directā in rē, si erat res mobilis: si immobilis, vt
lēm secundū nos: sed secundū M. in vtroque casu directā. Acc.

b Honorariam. id est prætoriam: vt inst. de iure nat. gen. & ciui. S.
prætorū. imō & si vellet, nō potest eam intendere: vt ex edicto
prætoris apparet. nam nō domino tantum datur Publiciana.

c Mensionem. de vſuc.
dixit expressē: de traditione tacitē. nam eo ipso quod dixit à nō domino traditione facta nō transferri dominū per cōsequēs dedit intelligere quod facta à domino trāsferret dominū: vt infra de acquiren. re. do. l. traditio. Et ad hāc questio-
nem nō responderis sed respondebis tu. J. pro-
xi. l. sunt & alia.

d Partes. id est causæ in partibus iuris desi-
gnatæ. Azo.

e Nancisceretur. de iu-
re ciuili, & sine posses-
sione: vt statim dices.
J. l. prox. Accursius.

f Legatum. vt & infra
quemad. serui. amit. si
partem. S. si per fundū.
Accursius.

g V El mortis causa donationes
factæ? nam amissa posses-
sione competit Publiciana: quia
ad exemplum legatorum capiuntur:
i

h Vnt & aliae pleræque. k Ait
prætor: Ex iusta causa m pe-
tet. Qui igitur iustum causam tra-
ditionis habet, vtitur Publiciana.

Et non solū emptori bona
fidei competit Publiciana, sed & a
liis: vt puta ei cui dotis nomine

tradita res est, necdum vſucpta.
Est enim iustissima causa, siue

æstimata res in dotem data sit,
n

donator: vt. J. eo cū spōsus. S. is cui. Vel qđ ibi dicit, habet locum

quādo pro illa re testator habebat Publicianam. Accursius.

i Posseſſione. rei mortis causa donatæ.

j Capiuntur. id est accipiuntur donationes causa mortis: vt. C.

de donat. cau. mor. l. fin. nisi in casibus, quos no. institū. de don.

S. j. Accursius.

k Vnt & aliae pleræque. scilicet causæ quibus adquiritur domi-
niū sine possesione: vt heredis institutionis: vt. J. de adqui-
pos. l. cum heredes. Et bonorū possesiones: vt. J. de bo. pos. l. j. &
p. Trebel. restitutionis: vt. J. ad Trebel. l. facta. Itē arrogationis:
vt inst. de adqui. per ar. S. j. Item causa libertatū cōseruandarum
addictionis: vt inst. de co cui lib. cau. bo. addi. S. j. & alia etiam
sunt, vt dixi. S. ti. j. si ager. Ideoque in omnibus his casibus domi-
niū adquiritur sine traditione & vſucapiōne: & sic cessat Publi-
ciana. si modō à domino habeat causam: alias cōpetit Publicia-
na, licet traditio nō interuenerit: vt. J. e. l. cum sponsus. S. is cui.
possunt etiam & aliae notari causæ, ex quibus transfertur domi-
niū etiā sine traditione: & sic Publiciana datur, si habeat causam
à non domino, etiam sine traditione: vt. J. eo. l. si ego. S. partus.
&. S. idem ait ædibus. &. l. si seruus meus. Quare ergo hoc fecit
prætor? Respōderi potest quod ideo fecit, vt poneret exēplum
nō vt alium denotaret in his in quibus est eadē æquitas: vt arg.
S. de pe. her. item veniunt. S. ait senatus. & infra ad legem Aquil.
ita vulneratus. in fi. &. J. de iur. & fac. ign. l. regula. S. & licet. &
infra de dam. infec. l. damni. iij. S. quod dictum. Vel dixit hos, quia
illis modis frequentius accidit adquiri dominū: vt. C. de pac.
l. traditionibus. Vel dic quod verbū traditionis, omnia com-
pleteſſit: interuenit enim in his quod pro traditione habetur,
veluti adiutor hereditatis. Vel dic, secundum Ir. satis fuit ponere
hoc generale. s. ex iusta causa: quæ omnes ti. quibus res naturali-
ter transfertur, compleſſit.

l Ait prætor. scilicet in edicto supra posito.

m Ex iusta causa. i. titulo: vt inst. de ac. S. aliae. Accursius.

n Data sit. à non domino.

o Sit tradita. hoc casu etiam cōtra dominum datur Public. si ta-
men à domino tradita sit: quoniam nō trās̄it dominū, et si sit
dominus cōdemnatus: quia nō vt suam, sed vt eius cui restituit
redit: vt. J. de cōdic. cau. da. l. iij. S. subtilius. Secūdum hoc ergo

si non erat dominus qui tradidit, non p̄sttit instam causam
vſucapiendi. nam si sit dominus, vt dictū est, & tamen nō trans-
fert dominū: ergo nec Publiciana locum habet, si nō sit do-
minus. Secūdum hoc ergo in domino condemnato intelligitur.
Vel dic secūdō quod habet Publ. licet cōdemnatus non fuerit
domin⁹, nō tamē vſu-
capit, sicut haberet si e-
misset rē pupilli, vel fili-
ci. Nec ob. quod dici-
tur, J. de adquirē. pos-
ſel. Pōponi⁹. S. si iussu.
&. J. de vſuca. l. nō solū
S. si mihi. in quibus v-
ſucapit: quia in illis nō
actione in rem, sed per-
sonali res petebatur.
Vnde in. l. illa nō solū
intelligēdū est q̄ dicitur,
si mihi Titi⁹ à quo
petere volebā, persona
li actione tenebatur:
puta exēpto: vnde iure
subiūgitur de actione
ex stipulatu. sed secun-
dū primā nō dominus
fuit condēnat⁹. Vel dic
q̄ vſucapit: & Publ. lo-
cū habet; licet domin⁹
sit qui tradidit: non ta-
mē trāsferetur hoc casu
dominiū: vt dictū est.
Idem de eo qui emit à
pupillo, vel furioso: vt
J. pro emp. l. ij. S. Si à
pupillo, &. S. si à furio-
so. Et huic lecturæ est
arg. vt p̄dīcta. l. Pōpo-
ni⁹ refert. Alij dicūt, q̄
videtur verum, q̄ si res
erat possessoris qui cō-
dēnatur, ex causa iudi-
cati restituit, transfert

i I Tem si seruum ex causa noxa-
li, quia non defendebatur, iuf-
su prætoris duxero, & amiserō
possessionem: competit mihi Pu-
bliciana. f

vii V L P I A N V S libro sexto-
decimo ad Edictum.

s Ed & si res adiudicata sit,
Publiciana actio competit.
Si lis fuerit æstimata, similis
est venditioni: & ait Iulianus
libro vicensimosecundo Dige-
storum, si obtulit reus æstima-
tionem litis, Publicianam com-
petere.

**titulus putatiuus inducit vſu-
capiendi conditionē, & per con-
sequens Publicianam. Bartolus.**

dominiū, licet nō tāquā suā restituat. & facit hoc rei iudi. aucto-
ritas: vt. ar. J. de re. eo. l. iij. S. itē quāri potest. & secundū hoc di-
ces hīc qđ à nō domino fuit tradita. Et hāc approbo. Alij distin-
guūt, vtrū plenariè fuit de causa cognitū: vt tunc trāsferatur do-
miniū, & erat tradēs dominus, propter auctoritatē rei iudicata.
vel si nō dominus, cōpetit Publ. aut summatim: vt tūc tātū pre-
fetur iusta causa vſucapiēdi: & p̄stat arg. J. de re iudi. à diuo.
S. si super. Vel dic, secūdū aliōs, q̄ si res ex causa iudicati sit tradi-
ta iussu iudicis, & ex secūdō decreto. s. primo captis pignorib⁹ ex
causa iudicati, deinde ex secūdō decreto addic̄tis: tunc habet locū
Publiciana: arg. J. de dam. infec. l. dāni. S. pe. & secundū istos
duos loquitur in personali hāc lex, vel intellige quādo egi per-
sonali ad quātitatem, & fui missus in possessionem: vt. C. de exe.
rei iudic. l. ordo. & emptore non inuento datur mihi in solutum

V si à possesione cadam, reuocem per Publicianam.

P El soluendi causa. Puta alia re pro debito: vt. J. pro sol. l. j.

q V El ex causa. Deditioñis. etiam contra dominum: vt infra de
noxa. l. & generaliter.

I Tem si. Duxero. quod facere possum secundo decreto iterue-
niente: vt supra si ex noxa. cau. aga. l. iij. S. fi. aliter enim nec
dominium, nec possesio quāri videtur: vt infra de dam. infec. si
finit. S. Iulianus. &. S. non autem. Vel verius, hīc non exigitur se-
cundum decretum. Azo.

C Publiciana. sic & in domo tradita ex causa damni infecti: vt. J.
de dam. infec. l. damni. S. pe. Accursius.

S Ed & si res adiudicata sit. in actione cōmuni diui. vel famil. er-
ciscun. facta traditione. Alioquin datur actio in factū, vel
cōdictio ex lege: vt. J. e. l. traditionē. &. J. de vſuc. si per errorem.
&. C. de arb. l. ne in arbitris. S. sed & si ipse. Hoc enim innuit
verbū, adiudicata, scilicet quod loquatur de iudicio diuisorio:
vt inst. de offi. iud. S. eadē. versi. quod si cōmodē. &. S. si finiū.
& per hoc differt ab eo quod dixi. S. e. l. iij. in fi.

u si lis æstimata fuerit. à iudice: vt. S. ti. j. l. eius. &. J. commo. si vt
certo. S. j. &. J. pro empt. litis. & infra depo. si fideiūſſor. & infra
re. amo. si propter. & infra ad Trebel. l. facta. S. j.

x Et ait. subaudi, & ideo &c.

y Competere. si p̄sens erat: vel habita possesione. S. postea: &
amissa, vt in directa. Accursius.

a Eum qui. Alias. l. & aliás. §.

b Ergo. locus à communiter accidētibus. quæcunque enim res vñscapitur, eadem & Publiciana peti potest: vt hīc. Fallit tamen hoc argumentum antecedente destructo. nam quædā sunt quæ nō vñscapiuntur, & tamen Publiciana competit: vt infra eo. cū sponsus. §. in vñscigali-
b°. Sed videtur Publicianam actionem non dari: vt. j. pro empt. l. ij. §. si à furioso. quæ est contra. Solu. hīc de æquitate: vel hīc res quæ furiosi non erat, tradi-
ta est, scilicet cuius bona si. pos. fuit. ibi verò res furiosi erat. sed hoc nō valet: vt. j. de re. eo. l. magis. §. j. Dic ergo, quod hīc dicit dari actionē cōtra extraneū: ibi dicit nō dari contra ipsum furio-
sum: vt arg. C. de prædiis mino. & si is.

c Rem acceperit. à non domino.

d Possebor. id est, si pos-
siderat;

e Petitor. si non possi-
det.

f si à minore. etiam pu-
pillo. Accursius.

g Ignorans. aliter si in iure errauit: vt. infra de vñscap. pro empt. l. ij. §. si à pupillo. Accur.

h Publiciana . etiam si curatorem habeat: & etiā si res sit immobi-
lis: non tamen vñscapi potest, si pupilli est: vt infra. e. cum spōsus. §. si res. quæ est contra. Sol. vt ibi.